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1. UVOD 

 

      Općina Unešić nalazi se u Šibensko-kninskoj županiji, izdvojena je teritorijalna i 

geografska cjelina s površinom od 187,45 km
2
.  Slabija naseljenost ovog područja odraz je 

nepovoljnih prirodnih, demografskih, gospodarskih, prometnih i drugih uvjeta.  

 Prostor Općine Unešić odlikuje se neokrnjenom prirodom, čistim tlom i zrakom te 

uzgojem prirodne hrane. Na području Općine nalaze se velike rezerve kvalitetnog kamena 

(Čvrljevo, Gornje Vinovo…), rezerve ruda i minerala za proizvodnju građevinskog materijala. 
Općina Unešić posjeduje prirodne uvjete za razvoj ruralnog turizma: izletničkog, lovnog i 
zavičajnog turizma.  

      Gospodarenje otpadom provodi se na području Općine Unešić koja se sastoji od 16 
naselja: Cera, Čvrljevo, Donje Planjane, Donje Utore, Donje Vinovo, Gornje Planjane, Gornje 
Utore, Gornje Vinovo, Koprno, Ljubostinje, Mirlović Zagora, Nevest, Ostrogašica, Podumci, 
Unešić i Visoka. Prema Popisu stanovništva iz 2011. godine, Općina Unešić broji 1.686 
stanovnika.  

 Sva samostalna naselja u Općini Unešić nalaze se cestovno udaljena od općinskog  

središta  od 5 do 16 km. Općina Unešić područje je od posebne državne skrbi zbog planinsko-

brdskog karaktera, depopulacije te zbog  stradanja tijekom Domovinskog rata. 

      Jedna od obveza jedinica lokale samouprave je donošenje Plana gospodarenja 
otpadom jedinice lokalne samouprave za šestogodišnje razdoblje koji mora biti usklađen sa 
odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Planom gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske. 

      Plan gospodarenja otpadom za Općinu Unešić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj. 7/18) prihvaćen je od strane Općinskog vijeća Općine Unešić, na 5. sjednici, 
održanoj dana 29. svibnja 2018. godine. Plan je izrađen sukladno odredbama članka 21.  
Zakona o održivom gospodarenju otpadom  („Narodne novine“ br. 94/13, 73/17, 14/19). 

      Uslugu organiziranog sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada koji nastaje 
u domaćinstvima na području Općine Unešić, u 2019. godini obavljao je Vlastiti pogon 

Općine Unešić u suradnji s komunalnim poduzećem „GRADSKA ČISTOĆA d.o.o.“ Drniš, a od 

01.travnja 2019. Godine odvoz otpada preuzima komunalno poduzeće „EKO ZAGORA d.o.o.“. 

Otpad se deponirao na privremeno odlagalište otpada „Moseć“,  koje je sanirano i zatvoreno 

te od 01. ožujka 2019.god otpad se odvozi na Županijski centar za gospodarenje otpadom 

CGO „Bikarac“. 

 Za sakupljanje i odvoz otpada „EKO ZAGORA d.o.o.“ ima na raspolaganju 1 specijalno 

vozilo za prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada. 
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2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE   

 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

 

 javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada, 

 odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 

 sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom te uklanjanje tako odbačenog otpada, 

 donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne 
samouprave, odnosno Općine Unešić 

 provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području,  
 mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

 Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje 
jedne ili više obveza, a svaka jedinica lokalne samouprave je dužna sudjelovati u sustavima 
sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim se uređuje gospodarenje 
posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze na kvalitetan, postojan i 

ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i 
gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 

 

 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE UNEŠIĆ 

 

     Prostornim planom uređenja Općine Unešić predviđeno je da se postupanje s otpadom na 

području Općine Unešić vrši na način da se sav komunalni otpad prikuplja, sortira  i odvozi na 

CGO “Bikarac“. Navedenu uslugu vršio je do 01.travnja 2019. god. Vlastiti pogon Općine 
Unešić uz suradnju s tvrtkom „Gradska čistoća“ d.o.o. Drniš te sav prikupljeni otpad,  zajedno 

sa otpadom s prostora Grada Drniša i Općine Ružić odlagao je do 01.ožujka 2019.god. na  
privremeno odlagalište otpada „Moseć.  Nakon sanacije i zatvaranja odlagališta „Moseć“, sav 

otpad odlaže se na CGO „Bikarac“. Uslugu odvoza od 01. travnja 2019.god. vrši komunalno 
poduzeće EKO ZAGORA d.o.o.  Od navedenog  Prostornim planom također je predviđeno 
odvojeno prikupljanje pojedinih vrsta otpada u za to predviđenim spremnicima, tzv. „zeleni 

otoci“, što je od 2015. godine i ostvareno za cijelo područje Općine Unešić i njezinih 16 

naselja. 
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4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE UNEŠIĆ 

      Plan gospodarenja otpadom za Općinu Unešić prihvaćen je od strane Općinskog vijeća 
Općine Unešić dana 29. svibnja 2018. godine, u skladu s Zakonom o održivom gospodarenju 
otpadom  („Narodne novine“ br. 94/13, 73/17, 14/19, a objavljen je u „Službenom vjesniku 
Šibensko-kninske županije“  br. 07/18.) 

Plan gospodarenja otpadom sadrži:  

1. zakonske okvire gospodarenja otpadom, 

2. analizu, te ocjenu stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području Općine 
Unešić,  uključujući ostvarivanje ciljeva, 

3. podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, 
odlaganju komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva, 

4. podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom 
te statusu sanacije neusklađenih odlagališta i lokacija onečišćenih otpadom, 

5. podatke o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju, 
6. mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, 

uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada, 

7. opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama 
otpada, 

8. mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada, 

9. mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada, 

10. popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana, 
11. organizacijske aspekte, izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera 

gospodarenja otpadom, 

12. rokove i nositelje izvršenja Plana, 

13. popis primijenjenih zakona, pravilnika i dokumentacije. 

 

 Ciljevi cjelovitog gospodarenja otpadom su, u najvećoj mogućoj mjeri: 

 Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom 

- smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 5% do 2022. godine u 
odnosu na ukupno proizvedenu količinu komunalnog otpada u 2015. godini 
- odvojeno prikupiti 60% komunalnog otpada (prvenstveno papir, karton, staklo, 

plastiku, metal, biotpad i dr.) 

- odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada iz komunalnog otpada 

- odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog komunalnog otpada 

 unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama otpada 

- odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog otpada 
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 sanirati lokacije onečišćene otpadom 

 kontinuirano provoditi izobrazno-informativne aktivnosti. 

 

Mjere potrebne za ostvarivanje cilja unaprjeđenja sustava gospodarenja komunalnim 

otpadom su: 

- provođenje mjera definiranih Planom sprječavanja nastanka otpadom, 

- osiguranje potrebne opreme za provođenje kućnog kompostiranja, 

- izgradnja reciklažnog dvorišta, 

- uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po 

količini, 
- provođenje akcija prikupljanja otpada, 

- nabava opreme, vozila za odvojeno prikupljanje papira, kartona, metala, plastike i dr.  

- izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog papira, kartona, metala, plastike i 

dr. (sortirnica), 

- nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada, 

- praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu. 
 

Mjere koje je potrebno provoditi za ostvarenje ciljeva unaprjeđenja sustava gospodarenja 
posebnim kategorijama otpada su: 

- izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za građevni otpad. 

 

Mjere koje je potrebno provoditi za ostvarenje ciljeva saniranja lokacija onečišćenih 
otpadom su: 

- sanacija lokacija onečišćenih opasnim otpadom. 

Mjere koje je potrebno provoditi za ostvarenje ciljeva kontinuiranog provođenja izobrazno-

informativnih aktivnosti su: 

- provedba aktivnosti predviđenih programom izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom. 

Mjere potrebne za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, 
uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada 

Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama otpada 

Opće mjere za gospodarenje otpadom su: 

- organizirano i redovito prikupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada, 
- organizirano i redovito prikupljanje i odvoz krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 
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- organizirano i redovito odvojeno prikupljnje i odvoz otpadnog papira, metala putem       

spremnika postavljenih na javnim površinama (zeleni otoci) 
- provođenje akcija prikupljanja otpada, 

- sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš. 
 

Mjere za gospodarenje opasnim otpadom su: 

- nabava mobilnog reciklažnog dvorišta, 
- uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biootpada po količini , 
- provođenje akcija prikupljanja otpada, 
- nabava opreme (kanta, kontejneri) i vozila za odvojeno prikupljanje papira, kartona, 

metala, plastike, stakla i tekstila) 

- praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu. 
 

Mjere za gospodarenje posebnim kategorijama otpada: 

Od posebnih kategorija otpada, za Općinu Unešić relevantne su sljedeće posebne kategorije 
otpada, a u čijem je sustavu sakupljanja općina dužna sudjelovati: biotpad, otpadni tekstil i 
obuća, otpadna ambalaža, građevni otpad. 

 

Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada: 
- osigurati javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada putem spremnika od 

pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene osobe za obradu tog otpada. 

- osigurati redoviti odvoz miješanog komunalnog otpada putem spremnika korištenjem 
specijalnih vozila kojima će se spriječiti rasipanje otpada te širenje neugodnih mirisa 

- osigurati kućne kompostere za građane koji žele biorazgradivi otpad kompostirati na razini 
kućanstva, te građane educirati i savjetovati pisanim materijalima o načinu kompostiranja 

- nabava opreme (kante, komposteri) i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada. 

 

Mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada: 

- nabava mobilnog reciklažnog dvorišta, 

- provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti, 

- uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biootpada po količini, 
- provođenje akcija prikupljanja otpada. 
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5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 
OPĆINE UNEŠIĆ, UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 

 

 Uslugu organiziranog sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada koji nastaje 
u domaćinstvima na području Općine Unešić u 2019. godini obavljao je do 01.travnja 2019. 

god. Vlastiti pogon Općine Unešić uz suradnju s tvrtkom „Gradska čistoća“ d.o.o. Drniš te sav 
prikupljeni otpad,  zajedno sa otpadom s prostora Grada Drniša i Općine Ružić odlagao je do 
01.ožujka 2019.god. na  privremeno odlagalište otpada „Moseć.  Nakon sanacije i zatvaranja 
odlagališta „Moseć“, sav otpad odlaže se na CGO „Bikarac“. Uslugu odvoza od 01. travnja 

2019.god. vrši komunalno poduzeće „EKO ZAGORA d.o.o.“,Unešić   

 Komunalni otpad iz kućanstava prikuplja se u 175 kontejnera zapremnine 1100 litara 

te 12 malih kanti, a koji su zatvorenog tipa te onemogućavaju rasipanje otpada i širenje 
neugodnih mirisa. Također na području Unešića od 01.01.2015. god. u svih 16 naselja 

postavljeni su „zeleni otoci“ na javnim površinama čime je omogućeno odvojeno prikupljanje 
otpada, a postavljeni su s obzirom na gustoću naseljenosti pojedinog mjesta. 

 Prikupljanje i odvoz komunalnog otpada obavlja se u zimskim mjesecima tri puta 

mjesečno (otprilike svakih 10 dana), a u ljetnim mjesecima 4 puta mjesečno, specijalnim 

vozilom zatvorenog tipa, zapremnine 9 m
3, koji u jednom danu obavi krug po cijeloj Općini 

Unešić. 

 U naseljima: Čvrljevo, Gornje Planjane, Gornje Utore, Koprno, Mirlović Zagora, 
Nevest, Unešić i Visoka u blizini mjesnih groblja postavljeni su veliki kontejneri (8 komada) od 
7000 l otvorenog tipa koji se prazne  po pozivu, odnosno kad se napune.  
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6.PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO SAKUPLJENOG 
OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU 

CILJEVA NA PODRUČJU UNEŠIĆ 

 

 

 

Tvrtka ili 

naziv 

Područje sa kojeg je 
otpad skupljen 

(općina/grad) 

Broj stanovnika 

obuhvaćen 
skupljanjem 

Ključni 
broj 

otpada 

Naziv 

otpada 

Ukupno sakupljeno 

(preuzeto u tekućoj 
godini) 

tona 

Vlastiti 

pogon 

Općine 
Unešić u 
suradnji s  i 

„Gradskom 

čistoćom 

d.o.o.“,Drniš 

Općina Unešić 1.686 200301 Miješani 
komunalni 

otpad 

382,94 t 

 

 

Na području Općine Unešić nema odlagališta. 
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7.PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH 
OTPADOM 

 

Na području Općine Unešić nema odlagališta. 

 

 

 

 

8.PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 

Na području Općina Unešić postoji 39 „divljih odlagališta“ 

Redni 

broj 

Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina 
otpada u m

3 
 

Najzastupljenija 

vrste odbačenog 
otpada 

Divlje 

odlagalište 
uklonjeno 

DA/NE 

1. „Baričevići – Utore 

Gornje“ 

8,0 m
3
 građevinski otpadi 

miješani komunalni 
otpad 

NE 

2. „Jurići – Planjane Gornje“  43 m
3
 građevinski otpad, 

i miješani 
komunalni otpad 

DA 

3.  „Planjane Gornje – Sveti 

Ivan“ 

138 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

4. „Planjane Gornje – 

osnovna škola“ 

188 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

5. „Vinovo Gornje – Sveti 

Marko“ 

 272 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

6. „Gotovci –Ivići“ 435 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 
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7.  „Ivići – Kulušići“ 222 m
3
 Građevinski 

materijal 

NE 

8. „Utore Gornje – 

Grabarje“ 

108 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

9. „Nevest – Šegina glavica“ 644 m
3
 Građevinski i 

miješani komunalni 
otpad 

NE 

 

10. „Nevest –Tarnoga“ 15 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 

11.  Križanje „Nevest – Cera“ 508 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 

12. „O.Š. Nevest“ 261 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 

13. „Uz prugu“ 1 362m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

DA 

14.  „Cera – Sunare“ 1362m
3
 Materijal iz iskopa NE 

15. „Vitura- Koprno(kod 

pruge) 

103 m
3
 Građevinski 

otpad,materijal iz 

iskopa 

NE 

16. Ljubostinje kod škole 553 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 

17. „Ljubostinje- Kose“ 20 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

18. „Ljubostinje- Doci“ 9 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

19. „Put Bogočina“ 667 m3 Materijal iz iskopa NE 
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Redni 

broj 

Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina 
otpada u m

3 
 

Najzastupljenija 

vrste odbačenog 
otpada 

Divlje 

odlagalište 
uklonjeno 

DA/NE 

20. „Kod groblja“ 725 m
3
 Građevinski otpad NE 

21.  „Iznad polja“ 44 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

22. „Kod samostana“ 1 371 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

23. „Grudinari“ 290 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

24.  „Iznad Čulara“ 187m
3
 Materijal iz iskopa NE 

25. „Maleši“ 2 440 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

26. „Nakići Dulibe“ 577 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

27. „Nakići – iznad kuće“ 234 m
3
 Građevinski 

materijal 

NE 

28. „Nakići – Radonić“ 2 005 m
3
 Građevinski 

materijal 

NE 
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Redni 

broj 

Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina 
otpada u m

3 
 

Najzastupljenija 

vrste odbačenog 
otpada 

Divlje 

odlagalište 
uklonjeno 

DA/NE 

29. „Iznad  Grudinara“ 

 

Nema podataka Mješoviti otpad NE 

30. „Bubanj – Visoka“ 

 

Nema podataka Mješoviti otpad NE 

31. „Gravište- Parati“ 

 

Nema podatka Mješoviti otpad NE 

32. Grgačina-Vatačina(put za 
Močiće) 

 

Nema podataka Mješoviti otpad NE 

33. „Rovanji – Cera “ 

 

Nema podatka Mješoviti otpad NE 

34.  „Koprno- Osoje“  

 

Nema podatka Mješoviti otpad NE 

35. „Koprno – Krši“ 

 

Nema podatka Mješoviti otpad NE 

36. „Kaića glavica 
Ljubostinje“ 

11 m
3
 Kameni materijal iz 

iskopa 

NE 

37. „Kod Puždrine ograde“ 

 

124 m
3
 Materijal iz iskopa NE 

38. „Nakića gromila“ 

 

715 m
3
 

 

Materijal iz iskopa NE 

 

 

U 2019. godini Općina Unešić uspjela je sanirati 2(dva) divlja odlagališta, „Jurići“,Planjane 

Gornje i „Uz prugu“. 
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8. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 

AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA  

 

 Smanjenje količine otpada na mjestu nastanka i smanjenje opisanih svojstava otpada 

kao i izbor proizvoda i materijala koji imaju veću trajnost najviše ovisi o ponašanju građana. 
Stoga je važno da se građani na ispravan način informiraju o načelima gospodarenja 
otpadom. Općina Unešić će iz vlastitog Proračuna financirati i na odgovarajući način osigurati 

provedbu izobrazno-informatičkih aktivnosti u vezi gospodarenja otpadom na svom 

području,  te će u sklopu mrežne stanice pružati informacije o gospodarenju otpadom na 
svom području, oglašavati postojanje, lokaciju i uporabu „zelenih otoka“,  te ostalih objekata 

za prihvat otpada na području općine Unešić.  

 Građani će trebati shvatiti da su aktivni sudionici stvaranja otpada i da svojim 
doprinosom pravilnom gospodarenju otpadom rješavaju svoj problem i problem budućih 
naraštaja. 

 

9.  OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I   POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA 

     U svrhu sprječavanja nastanka otpada, te primjene propisa i politike gospodarenja 
otpadom primjenjuje se red prvenstva gospodarenjem otpadom: 

 smanjivanje količine otpada koji nastaje; 
 smanjivanje količine otpada koji se odlaže na odlagališta tijekom primarnog odvajanja 

korisnog otpada; 

 smanjivanje udjela biorazgradivog otpada u odloženom komunalnom otpadu 

 smanjivanje negativnog utjecaja odloženog otpada na okoliš, klimu i  ljudsko zdravlje; 
 gospodarenje proizvedenim otpadom na principima održivog razvoja; 

 energetsko iskorištavanje otpada za proizvodnju energije 

 

      Na području Općine Unešić ne postoji opasni otpad niti postoji posebno organizirani 
tretman opasnih vrsta otpada.     

 

10.  MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 

PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG 

OTPADA 
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     Odvoz miješani komunalnog otpada vršio je do 01.travnja 2019. god. Vlastiti pogon 
Općine Unešić uz suradnju s tvrtkom „Gradska čistoća“ d.o.o. Drniš te sav prikupljeni otpad,  
zajedno sa otpadom s prostora Grada Drniša i Općine Ružić odlagao je do 01.ožujka 
2019.god. na  privremeno odlagalište otpada „Moseć.  Nakon sanacije i zatvaranja 
odlagališta „Moseć“, sav otpad odlaže se na CGO „Bikarac“. Uslugu odvoza od 01. travnja 

2019.god. vrši komunalno poduzeće „EKO ZAGORA d.o.o.“ Unešić.  Na području Općine 
Unešić od početka 2015. god. nalaze se „zeleni otoci“ u svih 16 naselja općine na kojima je 

moguće selektirano prikupljati papir, staklo, plastiku i metal. 

11. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA 

Redni 

broj 

Naziv provedenog 

projekta 

Utrošena financijska 
sredstva 

Izvor financijskih sredstava 

1. Nabavka novog 

specijalnog 

komunalnog vozila – 

nastavak otplate 

financijskog leasinga 

 

 

1.315.235,00 kuna FZOEU – 1.046.331,59 kuna 

 

Općina Unešić - 268.903,41 

kuna 

 

 

 

 

 

 

 

12. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

Redni 

broj 

Predviđeno PGO za 2019. g Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

1. Edukacija stanovništva djelomično 

2. Smanjenje miješanog komunalnog otpada Ne 

3. Zeleni otoci Da 

4. Uklanjanje otpada s lokacije odbačenog otpada Da (2) 

5. Nabava dodatnih posuda za sakupljanje 

miješanog komunalnog otpada i kontejnera za 

tekstil 

Ne 

7. 

 

 

Nabavka novog specijalnog komunalnog vozila Da (nastavak otplate) 
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14. ZAKLJUČAK 

 Za cjelovito provođenje Plana gospodarenjem otpadom potrebna su velika financijska 
i materijalna sredstva, kao i ljudski resursi te suradnja s tijelima područne (regionalne) 
uprave, odnosno prilagođavanje dinamici ostvarivanja programa gospodarenja otpadom koji 
se provodi na razini Županije.  Dio ciljeva koji je bio određen u 2019. god. je i izvršen. Općina 
Unešić poduzima sve moguće mjere kako bi se smanjila količina miješanog komunalnog 

otpada, te kako bi se što više otpada odvojilo i recikliralo, te predano radi na implementaciji  

Plana gospodarenja otpadom, na svom području.  

 

 

 

KLASA: 022 -01/20-01/01 

UR.BR: 2182/07-20-01 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE UNEŠIĆ 

Živko Bulat, prof. 


